Ancak

1 Bkz. Âl-i İmrân, 3/46; Mâide, 5/110; Meryem, 19/29.

2 İrhâsâtın tanımı için bkz. *Dini Terimler sözlüğü*, Ankara, 2009, 174; Özervarlı, Mehmet Said, "İrhâs", *DİA*, İstanbul, 1997, XV, 181; Yavuz, Yusuf Şevki, "Delâilü'n-Nübüvve", *DİA*, İstanbul, 1994, IX, 115.

3 Kâdi İyâz, (ö. 544/1149), *eş-Şifâ*, Beyrut, 2000, 313; Bağcı, Hacı Musa, *Beşer Olarak Hz. Peygamber*, Ankara, 2010, 199.

4 İbn Sa'd, Ebû Abdillâh Muhammed (ö.230/844), *Tabakâtü'l-Kübrâ*, I-VIII, Beyrut, 1998, I, 150.

5 İbn Seyyidinnâs, *Uyûnu'l-Eser fi Funûni'l-Meğâzi ve's-Siyer*, I-II, Beyrut, 1992, I, 81. Ayrıca Hz.

yükseklikte verimli bir ovada kurulmuştur. Bugünkü Ürdün-Suriye sınırının 30 km. kadar kuzeyinde, bağlı bulunduğu Der'a'nın (eski adı Ezriât) 41 km. güneydoğusunda ve Şam'ın 141 km. güneyinde yer alır." Fayda, Mustafa, "Busrâ", *DİA*, İstanbul, 1992. VI, 470.

11 İbn İshâk, Muhammed (ö. 151/768), *es-Sîre*, Beyrut, 2009, 97.

12 İbn İshâk, 103.

13 İbn Hişâm, Ebû Muhammed Abdülmelik (ö. 218/833), *es-Siretu'n-Nebeviyye*, I-IV, Beyrut, 2004, I, 129.

14 İbn Hişâm, I, 135.

- “İbn Abbas’tan, Âmine’nin şöyle söylediği rivâyet edilir: “Ben Hz. Muhammed’e hamilelik süresince hiçbir zorluk çekmedim... Resûlullah doğduğunda (“fesale minnî” ifadesi geçer.

Peygamberin evinin nurla dolduğunu görmüştür.”²³

- “Abdurrahman b. Avf’ın annesi Şifa dedi ki: “Hz. Muhammed doğunca elleri

15 Zurkânî, *Şerhu’l-Mevâhib*, I-XII, Beyrut, 1996, I, 217.

16 İbn Sa’d, I, 102.

17 İbn Sa’d, I, 102.

18 İbn Sa’d, I, 102.

19 İbn Sa’d, I, 150.

20 Belâzurî, Ahmed b. Yahyâ b. Câbir (ö. 279/892), *Ensâbu’l-Eşrâf*, I-XIII, Beyrut, thz. I, 89.

21 İbn Hibbân, 44.

22 Kâdi İyâz, 460.

23 Kâdi İyâz, 459.

üzerine düştü. O sırada çıkan bir nur doğu-batı arasını aydınlattı ve hatta Rum sarayları göründü.”²⁴

- “Osman b. el-Âs’tan annesi Fatıma b. Abdillâh’ın şöyle dediği nakledilmiştir: “Allah Resûlû’nün doğum gecesine şahit oldum.

Muhammed doğduğunda çıkan nur doğu ile batı arasını aydınlatmış ve hatta bu nurla Şam sarayları, caddeleri aydınlanmış, Busrâdaki develerin boyunları bile görünmeye başlanmıştır.”³²

- “Âmine, Resullullah’ı doğurduğunda çıkan nurun Şam saraylarını aydınlatmasını belirtmiştir.”³³

24 Kâdî İyâz, 460.

25 Süheylî (ö. 581/1185), *Ravdu’l-Unuf*, I-IV, Beyrut, thz. , I, 278-29.

26 İbn Seyyidinnâs, I, 94.

27 İbn Kayyım el-Cevziyye (ö. 751/1350), *Zâdu’l-Meâd*, I-VI, çev. Muzaffer Can, İstanbul, 1989, 101.

28 Makrîzî, Takiyyüddin Ahmed b. Ali (ö. 845/1444), *İmtâu’l-Esmâ*, I-XV, Beyrut, 1999, I, 6-8.

29 Şâmî, I, 342.

30 Şâmî, I, 342.

31 Diyarbekrî, Hüseyin b. Muhammed (ö. 990/1582), *Târihu’l-Hamis*, I-II, byy. , 1302, I, 230.

32 Halebî, (ö. 1044/1635), *İnsânu’l-Uyûn*, I-III, thz., 1292, I, 72.

33 Zurkânî, I, 219. Ayrıca Zurkânî yaptığı açıklamada nurun yayılarak Şam saraylarına kadar gittiğini, mezkûr nurdan dolayı bu sarayların aydınlandığını anlatır. Bkz. Zurkânî, I, 219.

1. 2. Hz. Muhammed'in Yıldızının Doğması Ya da Doğum Gecesinde Yıldızların Sarkması İle İlgili Rivâyetler

Her şeyden önce çok sayıda kimse tarafından bilinmesi gereken bu ve benzer olayların tek râvi tarafından nakledilmesi hadis

63 İbn İshâk, 97; İbn Hibbân, 44; Kâdi İyâz, 459-460; İbn Seyyidinnâs, I, 94; Diyarbekrî, I, 230; Halebî, I, 72; Zurkânî, I, 219.

64 İbn İshâk, 103; İbn Hişâm, I, 129, 135; İbn Sa’d, I, 102; İbn Hibbân (ö. 354/965) *es-Sîretu’n-Nebeviyye*, Beyrut, 2000, 44.

65 Kâdi İyâz, 460.

66 Seyyidinâs, I, 83-84; Şâmî, I, 354.

67 Seyyidinâs, I, 83-84; Şâmî, I, 354; Zurkânî, I, 228.

68 Şâmî, I, 341; Halebî, I, 74.

ve tarih ilimlerinde haberlerin sıhhatlerini ortadan kaldırmaktadır.

Kurulan ilişkinin “Hz. Muhammed’in nübüvvetten önce Busrâ’yı ziyaret etmiş olmasıyla bir ilgisi olabilir mi? Ayrıca zikredilen nur Busrâ’yı aydınlatmışsa, bu nurun Mekke’yi aydınlatması, Mekkelilerin de söz konusu olayı

76 Azimli, 69.

77 İbn Hibbân, 51; Taberî, Ebû Ca’fer Muhammed b. Cerîr (ö. 310/922), *Târihu’t-Taberî*, I-VI, Beyrut, 2008, I, 532; İbnü’l-Esir, İzzuddin Ebi’l-Hasan Ali b. Muhammed (ö. 630/1232), *el-Kâmi’l-fi’t-Târih*, I-XI, Beyrut, 2006, I, 576.

78 Hamidullah, Muhammed, *İslam Peygamberi*, I-II, çev. Salih Tuğ, İstanbul, 1995 I, 47.

79 Bkz. Kasas, 28/86; Şûrâ, 42/52.

80 Önkâl, Ahmet, “İslam Tarihçiliğinde Tarafsızlık Problemi”, *İslami Araştırmalar Dergisi*, sayı 3, 1992, 189.

Muhammed, *Tarîhu'l-Hamîs*, I-II, byy. , 1302.
- Erul, Bünyamin, "Hz. Peygamberin Risalet Öncesi Hayatına Farklı Bir Yaklaşım", "Peygamberimiz Hz. Muhammed (Sav) - Özel Sayı- *Diyanet İlmi Dergi*, Ankara, 2003.
- _____, *Siret Tetkikleri*, Ankara, 2013.
- Fayda, Mustafa, "Busrâ", *DİA*, İstanbul, 1992.
- Halebî, (ö. 1044/1635), *İnsânu'l-Uyûn*, I-III, byy. , 1292.
- Hamidullah, Muhammed, *İslam Peygamberi*, I-II, çev. Salih Tuğ, İstanbul, 1995.

- Hasan, İbrahim Hasan, *Siyasî-Dinî-Kültürel-Sosyal İslam Tarihi*, I-V, çev. İsmail Yiğit-Sadrettin Gümüş, İstanbul, 1991.
- Heykel, Muhammed, *Hz. Muhammed Mustafa*, çev.